ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4268/2011/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 20 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ MỨC THU LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ ĐỐI VỚI XE Ô TÔ CHỞ NGƯỜI DƯỚI 10 CHỖ NGỒI ÁP DỤNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THANH HÓA.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí năm 2001; Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17 tháng 06 năm 2001 của Chính phủ về: “Lệ phí trước bạ”;
Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31 tháng 8 năm 2011 của Bộ Tài chính về việc: “Hướng dẫn về lệ phí trước bạ”;
Căn cứ Nghị quyết số 28/2011/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVI kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 17/12/2011 về: “Mức lệ phí trước bạ xe ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi áp dụng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định Mức lệ phí trước bạ xe ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi áp dụng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, với các nội dung sau:
1. Đối tượng thu: Xe ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi (Kể cả lái xe).
2. Phạm vi áp dụng: Áp dụng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.
3. Tỷ lệ thu: 12,0% (Mười hai phần trăm).
4. Thời gian áp dụng: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2012.
Điều 2.
2.1. Giao Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện hành khác có liên quan của Nhà nước, thông báo và hướng dẫn cụ thể để các ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị và cá nhân có liên quan trên địa bàn tỉnh thực hiện.
2.2. Trong quá trình thực hiện nếu có biến động, phát sinh, vướng mắc vượt quá thẩm quyền giải quyết (hoặc khi Trung ương có sự điều chỉnh về tỷ lệ thu), yêu cầu Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa chủ trì, phối hợp với các ngành và các đơn vị có liên quan nghiên cứu, tham mưu kịp thời cho UBND tỉnh để thống nhất với Thường trực HĐND tỉnh quyết định điều chỉnh tỷ lệ thu cho phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tài kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Quyết định này thay thế các văn bản trước đây của UBND tỉnh Thanh Hóa quy định về lệ phí trước bạ đối với xe ô tô dưới 10 chỗ ngồi.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế Thanh Hóa, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố, các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ (để thực hiện);
- Bộ Tài chính, Tổng cục Thuế (để báo cáo);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để báo cáo);
- Đoàn Đại biểu Quốc hội TH (để báo cáo);
- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTC Thn2011357 (100).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Chiến